GRANDE 2026", se eleva el presente Informe Final elaborado por la Comisión Técnica de Estudio de las ofertas, 

conformada mediante RESOLUCIÓN M.O. y S. P N°019/2024 para el análisis de las propuestas presentadas en el 

marco de la Contratación Directa N°2/2026, autorizada por Resolución SUBSEC.O.P.Z.NyC N° 12/26. 

PRESUPUESTO OFICIAL DE PESOS VEINTICUATRO MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS 

OCHENTA Y OCHO CON 23/100 ($24.831.688,23). - 

GARANTIA DE  OFERTA SEGÚN 1% DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE PESOS DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL 

TRESCIENTOS DIECISEIS CON 88/100 ($248.316,88).- 

Plazo de Ejecución: TREINTA (30) días de corridos. - 

Luego del procedimiento de análisis del informe preliminar N° 01/26, esta comisión procedió, en base 

a lo observado en el apartado de conclusión del mencionado informe, a notificar a las empresas en un

[...]

En virtud de los párrafos que anteceden, esta comisión de estudio de las ofertas declara la oferta de la empresa  

Cano Aldo Daniel como Admisible. 

ORDEN DE MÉRITO 

Esta comisión recomienda, de acuerdo al orden de mérito para la presente licitación al siguiente: 

✔ CANO ALDO DANIEL, el monto de la oferta es de PESOS VEINTINUEVE MILLONES QUINIENTOS 

VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA CON 43/100 ($29.529.730,43). 

CONCLUSIÓN 

Salvo mejor opinión del superior, esta comisión aconseja la adjudicación de la presente Contratación 

Directa N° 2/2026 a la empresa CANO ALDO DANIEL por un monto de PESOS VEINTINUEVE MILLONES 

QUINIENTOS VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA CON 43/100 ($29.529.730,43), considerando 

que se constituye como la oferta más conveniente para el estado Provincial, es correcta y cumple con los 

requerimientos solicitados, involucrando condiciones de idoneidades técnicas y respondiendo a lo requerido por 

pliego de bases y condiciones proyectado a los efectos particulares de la presente Licitación.